
Sonntag 23. September 2012
Ausrichter: ASK Nettingsdorf

Die Sponsoren des OÖLV-Jugendpools 2012

OÖ Meisterschaften 10km und 5km Straßenlauf



RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT

OÖ LM 10 km Frauen 

1 7 SCHUSTER Bernadette 1981 SK VÖEST    36:40.19
2 5 PACHLATKO Verena 1978 LAC Amateure Stey    37:46.24
3 10 GLACK Anna 1991 UNION Neuhofen/Kr    38:41.80
4 8 GRUBER Franziska 1964 SK VÖEST    39:28.17
5 19 DOLESCHAL Verena 1985 LAC Amateure Stey    40:16.49
6 56 QUEHENBERGER Anita 1967 LCAV doubrava    40:21.34
7 12 BERGAUER Petra 1968 LAC Amateure Stey    41:34.62
8 47 MANDLBAUER Barbara 1988 LG Kirchdorf    41:44.35
9 38 KEPLINGER Renate 1961 SU IGLA long life    41:49.91

10 43 KRONBERGER Karin 1993 SU IGLA long life    44:01.82
11 41 KRIEGER Angelika 1961 Team Zisser Enns    44:35.98
12 49 MANDLBAUER Michaela 1990 LG Kirchdorf    47:11.46
13 28 HAIDER Ilse 1949 SK VÖEST    47:32.49
14 33 HOFSTäTTER Krista 1944 UNION Gmunden  1:08:10.18

OÖ LM 10 km Männer

1 3 DOLESCHAL Martin 1979 LAC Amateure Stey    32:42.12
2 2 WEIß Alexander 1977 Team Zisser Enns    33:13.94
3 6 PACHLATKO Roman 1974 LAC Amateure Stey    33:42.13
4 15 BRANDNER  MAG. Peter 1965 LC Sicking    33:50.02
5 63 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking    34:09.14
6 20 EXL Franz 1981 LAG Genböck Haus    34:14.99
7 64 ZECHLEITNER Gerhard 1968 LCAV doubrava    34:25.56
8 11 AICHINGER Stefan 1985 A.Delta Fitness M    34:40.03
9 18 DIßLBACHER Josef 1969 LCAV doubrava    34:49.22

10 57 RADLMAYR Alois 1961 TRIRUN Linz    34:55.08
11 55 PREINER Hubert 1960 LC Ebensee    34:58.06
12 37 KELLERER-PIRKLB Helmut 1970 Tri Power Freista    34:59.54
13 59 SCHMUCK Christian 1980 LC Sicking    35:04.03
14 13 BEYER Josef 1966 SU IGLA long life    35:23.10
15 4 BLASL Florian 1984 PSV Linz    35:51.92
16 21 FALK Friedrich 1975 LAC Amateure Stey    35:57.27
17 14 BINDER Hermann 1957 LCAV doubrava    36:04.92
18 139 GRASSERBAUER Klaus 1994 TSV St. Georgen 36:57.50
19 66 FARAH Farhan 1990 ATSV Linz LA    37:23.12
20 16 BREITENAUER Josef 1967 LAC Amateure Stey    37:28.32
21 58 RISY Wolfgang 1963 ASK Nettingsdorf    37:38.14
22 25 GLACK Ernst 1959 UNION Neuhofen/Kr    38:39.05
23 65 ZEINTL Andreas 1961 UNION Neuhofen/Kr    38:42.64
24 54 PRAMHAS Franz 1955 LG Kirchdorf    40:25.60
25 30 HELMBERGER Lukas 1994 LAC Nationalpark    40:44.99
26 67 LANDGRAF Helmut 1959 Team Zisser Enns    42:53.56
27 39 KNASMüLLER MAG. Markus 1971 LAC Amateure Stey    44:34.40
28 61 SCHüTZENEDER Herbert 1948 ASK Nettingsdorf    44:38.36
29 31 HERZOG Josef 1942 LAC Amateure Stey    45:30.22
30 27 GROßMAYER Helmut 1943 UNION Gmunden    46:50.44
31 23 FLESCHLER Anton 1951 A.Delta Fitness M    47:45.81
32 46 LINDL Dieter 1941 PSV Linz    50:22.67
33 53 OPPEL Rudolf 1930 A.Delta Fitness M  1:04:26.22
34 32 HOFSTäTTER Johann 1936 UNION Gmunden  1:08:43.12



RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT

OÖ LM 5 km U18 weibl.1995/1996

1 60 SCHOLZ Melanie 1996 LAC Amateure Stey    20:34.36

OÖ LM 5 km U18 männl.1995/1996  

1 214 NASARI Zebeullah 1996 TSV St.Georgen/G.    17:05.35
2 40 KREUTZER Julian 1996 SU IGLA long life    17:54.86
3 44 KRONBERGER Lukas 1995 SU IGLA long life    17:56.74
4 22 FLATZLSTEINER Florian 1996 ULC Linz Oberbank    19:55.96

OÖ Lm 10 km U20 weibl.93/94  

1 43 KRONBERGER Karin 1993 SU IGLA long life    44:01.82

OÖ LM 10 km U20 männl.93/94 

1 139 GRASSERBAUER Klaus 1994 TSV St. Georgen 36:57.50
2 30 HELMBERGER Lukas 1994 LAC Nationalpark    40:44.99

OÖ LM 10 km U23 weibl.90/92 

1 10 GLACK Anna 1991 UNION Neuhofen/Kr    38:41.80
2 49 MANDLBAUER Michaela 1990 LG Kirchdorf    47:11.46

OÖ LM 10 km U23 männl.90/92 

1 66 FARAH Farhan 1990 ATSV Linz LA    37:23.12

OÖ LM 10 km Masters W40*68/72  

1 12 BERGAUER Petra 1968 LAC Amateure Stey    41:34.62

OÖ LM 10 km Masters W45*63/67  

1 8 GRUBER Franziska 1964 SK VÖEST    39:28.17
2 56 QUEHENBERGER Anita 1967 LCAV doubrava    40:21.34

OÖ LM 10 km Masters W50*58/62 

1 38 KEPLINGER Renate 1961 SU IGLA long life    41:49.91
2 41 KRIEGER Angelika 1961 Team Zisser Enns    44:35.98

OÖ LM 10 km Masters W60*48/52 

1 28 HAIDER Ilse 1949 SK VÖEST    47:32.49

OÖ LM 10 km Masters W65*43/47  

1 33 HOFSTäTTER Krista 1944 UNION Gmunden  1:08:10.18



RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT

OÖ LM 10 km Masters M35*73/77  

1 2 WEIß Alexander 1977 Team Zisser Enns 33:13.94
2 6 PACHLATKO Roman 1974 LAC Amateure Stey    33:42.13
3 21 FALK Friedrich 1975 LAC Amateure Stey    35:57.27

OÖ LM 10 km Masters M40*68/72  

1 64 ZECHLEITNER Gerhard 1968 LCAV doubrava    34:25.56
2 18 DIßLBACHER Josef 1969 LCAV doubrava    34:49.22
3 37 KELLERER-PIRKLB Helmut 1970 Tri Power Freista    34:59.54
4 39 KNASMüLLER MAG. Markus 1971 LAC Amateure Stey    44:34.40

OÖ LM 10 km Masters M45*63/67  

1 15 BRANDNER  MAG. Peter 1965 LC Sicking    33:50.02
2 63 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking    34:09.14
3 13 BEYER Josef 1966 SU IGLA long life    35:23.10
4 16 BREITENAUER Josef 1967 LAC Amateure Stey    37:28.32
5 58 RISY Wolfgang 1963 ASK Nettingsdorf    37:38.14

OÖ LM 10 km Masters M50*58/62 

1 57 RADLMAYR Alois 1961 TRIRUN Linz    34:55.08
2 55 PREINER Hubert 1960 LC Ebensee    34:58.06
3 25 GLACK Ernst 1959 UNION Neuhofen/Kr    38:39.05
4 65 ZEINTL Andreas 1961 UNION Neuhofen/Kr    38:42.64
5 67 LANDGRAF Helmut 1959 Team Zisser Enns    42:53.56

OÖ LM 10 km Masters M55*53/57  

1 14 BINDER Hermann 1957 LCAV doubrava    36:04.92
2 54 PRAMHAS Franz 1955 LG Kirchdorf    40:25.60

OÖ LM 10 km Masters M60*48/52  

1 61 SCHüTZENEDER Herbert 1948 ASK Nettingsdorf    44:38.36
2 23 FLESCHLER Anton 1951 A.Delta Fitness M    47:45.81

OÖ LM 10 km Masters M65*43/47 

1 27 GROßMAYER Helmut 1943 UNION Gmunden    46:50.44

OÖ LM 10 km Masters M70*38/42  

1 31 HERZOG Josef 1942 LAC Amateure Stey    45:30.22
2 46 LINDL Dieter 1941 PSV Linz    50:22.67

OÖ LM 10 km Masters M75*33/37 

1 32 HOFSTäTTER Johann 1936 UNION Gmunden  1:08:43.12

OÖ LM 10 km Masters M80*32/und älter. 

1 53 OPPEL Rudolf 1930 A.Delta Fitness M  1:04:26.22



RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT

Teamwertung OÖ Landesmeisterschaften 10 km Herren

Rng Mannschaft Laufzeit Total
Stn Läufernamen

1 LAC Amateure Steyr Herren
3 DOLESCHAL Martin    32:42.12
6 PACHLATKO Roman    33:42.13

21 FALK Friedrich    35:57.27  1:42:21.52

2 LC Sicking
15 BRANDNER  MAG. Peter    33:50.02
63 WöLFLINGSEDER Leopold    34:09.14
59 SCHMUCK Christian    35:04.03  1:43:03.19

3 LCAV Doubrava
64 ZECHLEITNER Gerhard    34:25.56
18 DIßLBACHER Josef    34:49.22
14 BINDER Hermann    36:04.92  1:45:19.70

4 LAC Amateure Steyr Herren 2
16 BREITENAUER Josef    37:28.32
39 KNASMüLLER MAG. Markus    44:34.40
31 HERZOG Josef    45:30.22  2:07:32.94

5 ASKÖ Delta Fitness Marchtrenk
11 AICHINGER Stefan    34:40.03
23 FLESCHLER Anton    47:45.81
53 OPPEL Rudolf  1:04:26.22  2:26:52.06

Teamwertung OÖ Landesmeisterschaften 10 km Frauen

Rng Mannschaft Laufzeit Total
Stn Läufernamen

1 LAC Amateure Steyr-Damen
5 PACHLATKO Verena    37:46.24

19 DOLESCHAL Verena    40:16.49
12 BERGAUER Petra    41:34.62  1:59:37.35

2 SK Vöest-Damen
7 SCHUSTER Bernadette    36:40.19
8 GRUBER Franziska    39:28.17

28 HAIDER Ilse    47:32.49  2:03:40.85


